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Naukowy styl życia
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Od magnesów rośnie mózg

Naukowcom z Nowego Jorku (City University) udało się pobudzić wzrost nowych neuronów w mózgu
myszy, działając bodźcami magnetycznymi na obszar związany z zapamiętywaniem (zakręt zębaty
hipokampa). Po pięciu dniach stymulacji wyraźnie wzrosła liczba komórek macierzystych. Uważa się,
że powstawanie w mózgu nowych komórek odgrywa ważną rolę w zapamiętywaniu i regulacji
nastroju. Eksperyment ma być powtórzony na ludziach - u których hipokamp jest ulokowany
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znacznie głębiej wewnątrz mózgu.

Czaszkową stymulację magnetyczną (TMS) stosuje się w leczeniu niektórych zaburzeń, na przykład
depresji i schizofrenii oraz przy rehabilitacji osób po udarze. Magnetyczne cewki wzbudzają
w mózgu pole elektryczne, które aktywuje lub dezaktywuje poszczególne obszary. Zdaniem autorów
badań, podobna metoda leczenia mogłaby okazać się skuteczna przy demencji i chorobie Alzheimera
- choć raczej przy spowalnianiu postępu zmian patologicznych niż w celu całkowitego wyleczenia.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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